

26.8x28.86	1/4	1	עמוד 1	ידיעות אחרונות - 24 שעות	07/08/2017	59691830-1
נופי ירושלים - ד"ר מוג - 112297						



אהבה זה כל הסיפור



בני הזוג שלא נפרדים לרגע בגיל 90, נהג המשאית שהתאהב בעיוורת ממבט ראשון, הזוג שהכיר בקבוצה לצעירים עם אספרגר ואוטיזם, האישה והבעל שהגיעו להסכם שלכל אחד מהם מותר לנהל רומן במקביל לנישואים, והשניים שמוכיחים שלאהבה אין צבע | **פרויקט מיוחד לט"ו באב**

נעם ברקן, ענת לביאדלה, איריס ליפשיץ-קליגה, שחף פרנקל

27.3x31.52	2/4	4 עמוד	24 שעות	07/08/2017	59691829-9
נופי ירושלים - דיוור מוג - 112297					

נעמי פוליצר ועלי כהן

ט"ו דו ביום

חשבתם שאהבה זה בלון בצורת לב וסצנת נשיקה שבלונית מסרט? לכבוד ט"ו באב, חמישה סיפורי אהבה שטוענים את המושג הפופולרי והשחוק הזה במשמעות מרעננת ומעוררת השראה

נעם ברקן

"שנינו נשארנו לבד צעירים, מספיק צעירים להתחיל מחדש"

הם היו שני זוגות של חברים טובים: נעמי וחיים, עלי ומרים. כשחיים ומרים נפטרו, נעמי בת ה-90 ועלי בן ה-88 גילו אחד את השניה מחדש – כזוג אוהב. אתמול הם חגגו 26 שנות זוגיות

**"עלי אמר לי יום אחד,
'אולי נעשה יחד טיול
בברלין'. אני לקחתי את
עצמי בידיים ואמרתי
'אם אנחנו נוסעים לברלין
יחד, אולי נזמין חדר אחד
במקום שניים?'"**

לקח לנו חמש שנים".
"כל יום היה מספר לי שאתמול הוא יצא עם אחת שהייתה יותר מדי שמנה, אחת שהייתה יותר מדי שמאלנית, ואני הייתי מקשיבה. הרבה שנים היה כך מספר לי. בעצם אולי הוא חיפש אחת יותר צעירה ואני מבוגרת ממנו כמעט בשלוש שנים", היא עוקצת.
"ואז ב'91 הוא אומר לי יום אחד, 'אולי נעשה יחד טיול בברלין'. אני לקחתי את עצמי בידיים ואמרתי 'אם אנחנו נוסעים לברלין יחד, אולי נזמין חדר אחד במקום שניים?' כהן מחייך, "זו הייתה יוזמה מאוד ברוכה". מאז האהבה שלהם פורחת. עד לפני תשע שנים הם גרו בשכנות לראש הממשלה. משם עברנו לדיוור מוגן **נופי ירושלים**. מצאנו פה מקום ממש נחמד".

רק את בעלה, לא אותה. סיפרתי לה שנולדה לי בת ושקראנו לה נועה. היא אמרה 'גם לי יש נועה בבית'. אמרתי לה שאני גם מכיר פולי- צר שיש לו נועה בבית והתברר שזאת אותה אחת". החברות בין הזוגות התהדקה, "אפילו נסענו יחד ארבעתנו לחו"ל כמה פעמים", עד שבשנת 1986 נפטרו בבת אחת חיים ומרים. עלי ונעמי נותרו שניהם אלמנים. "המזל שהיה לנו ומזל הביש שהיה לנו, ששנינו נשארנו לבד צעירים, מספיק צעירים בשביל להתחיל מחדש", אומרת מרים. "אחרי שמרים נפטרה רצו לשדך את עלי" – "לא מיד", הוא מבחיר בחיוך. "בהתחלה לא חשבתי בכיוון של נעמי, אבל באיזשהו שלב זה אפילו התבקש, כי בסופו של דבר היינו חברים מאוד טובים. זה קרה לאט.

עמי פוליצר בת 90 ועלי כהן בן 88. בט"ו באב הוזג חוגג 26 שנים של זוגיות מיוחדת במינה, אבל הם מכירים מהרבה קודם; שניהם היו נשואים באושר, נעמי לחיים ועלי למרים. שני הזוגות הפכו לרביעיית חברים קרובה. הם היו מבליים יחד, מטיילים יחד ומשוחחים. חיים ועלי הכירו עוד בצבא, נעמי ומרים הפכו עם השנים גם הן לחברות קרובות. "חיים עבד בחברת דלק", מספר עלי. "כשעבדתי בחנות לקישוטי בית בירושלים, אחרי שנולדה לאשתי ולי בתנו השנייה, נעמי נכנסה במקרה לחנות. היא ראתה שכולם מברכים אותי במזל טוב ושאלה למה. אז עוד הכרתי



19.84x24.6	3/4	עמוד 5	ידיעות אחרונות - 24 שעות	07/08/2017	59691831-2
נופי ירושלים - ד"ר מוג - 112297					

שחף פרנקל

"לא משנה מאיפה ההורים באו"

שלומית גורן-זינבה פשוט התאהבה בגבר ממוצא אשכנזי, והיא מציעה לכם לא לעשות מזה סיפור



לומית גורן-זינבה חשבה שהיא בסך הכל מקבלת שר"ת חדש לדירה, אבל כשהיא פגשה את החבר הכי טוב שלו, ארז, היא הבינה שלמעשה היא מכניסה לחייה את בעלה לעתיד. אבל זה לא קרה מיד. "בהתחלה היינו חברים", היא אומרת, "אבל חברים ממש טובים, כל היום דיברנו וראגנו אחד לשנייה".

איך זה השתנה פתאום מחברים לבני זוג? "הוא טס לחו"ל, חזר ואמר שהוא התגעגע, געגעע חזק מדי לסתם חברים ושהוא רוצה שנהיה יחד. זה היה הרדי כמוכן, פשוט שנינו פחדנו להגיד את זה כרי לא להרוס את החברות הטובה שנבנתה בינינו". מתבונן מהחוץ שמכיר את החברה הישראלית עלול לחשוב ששלומית וארז התמודדו עם מכשול נוסף חוץ מהפחד לאבד את החברות הקרובה שבנו – העובדה שהיא בת לעולים מאתיופיה והוא ממוצא אשכנזי. אבל גורן-זינבה ממש לא מבינה על מה המהומה. "אני חושבת שנותנים לזה יותר מדי חשיבות",

היא חוצצת. "לא משנה מאיפה ההורים באו, תמצא מישהו שאוהב אותך ותאהב אותו בחזרה, הכל מתחבר לטובה". מזה הייתה תגובת המשפחה והחברים לקשר הזוגי בניכם? "המשפחה שלו כבר הכינה אותי מכל שיחות הטלפון והתמונות בפייסבוק. אמא שלי התאהבה בו בפעם הראשונה שהיא ראתה אותו. לא היה שום פער תרבותי בינינו מעולם, גם לא בהרגשה שנתנו המשפחה. ההורים שלי קיבלו אותו באהבה גדולה מהרגע הראשון. ולגבי החברים, יום אחרי שהתחלנו לצאת הגענו לחוף הים לשבת עם חברים והתגובות היו מדהימות, כולם פירגנו ואמרו שזה היה צפוי".

לחתונה שלכם היה אופי מיוחד? "בהתחלה לא רצינו להתחתן ברבנות בגלל הביורוקרטיה, הרגשנו שמכריחים אותנו להיות משהו שאנחנו לא. בסוף, מכל מיני סיבות, התחתנו ברבנות אבל טקס החתונה היה אזרחי לגמרי. עשינו 'פסטיבל אהבה' – כתבנו עם חבר טקס והתחתנו בכרם בבנימינה".

ומה עם ילדים? "לא מזמן עלה הנושא ליד אבא שלי, הוא אמר 'ביום מן הימים כולם יתחתנו עם כולם ולא חשוב אם הילד ייצא שחור, לכן או מוקה – אנחנו נאהב אותו באותה הדרך'".

ארז ושלומית גורן-זינבה צילום: מור אלנקווה

ענת לב-אדלר

סיפור על אהבה וחופש

מאשה הלוי ובן הזוג שלה מצאו את המפתח לחיי משפחה מאושרים – הם מנהלים קשרים נוספים במקביל



מאשה הלוי, בת 44, אמא לשלושה, היא אישה פורי צת גבולות ומוסכמות. היא נשואה כבר 15 שנה, אבל יש לה גם חבה בעלה, הילדים שלהם וגם מי שמכירים אותם יודעים שהיא מבלה איתן, נוסעת איתו לטיולים וגם נכנסת איתו למיטה. גם לבעלה של מאשה יש חברה. וגם החבר של מאשה נשוי, למישהו אחרת כמוכן, מסובך?

לא יותר מההכרח להישאר בקשר מונוגמי למשך כל כך הרבה שנים, אומרת הלוי, מרצה ללימודי אפריקה שעשתה הסבה ועברה ללמד זוגות איך לאמץ את יסודות הפוליאימוריה (מלטינית: ריבוי אהבה).

"חלק מהאזשר שלי זה החופש שלי", היא אומרת. "לא יכולה להיות עם בנאדם אחד כל הזמן,

מבינים איך אפשר אחרת". ואת לא מקנאה כשהוא איתך? "מקור הקנאה הוא בפחד לאבד, או בפחד להינטש. אם אנחנו יכולים לקבל מה שאנחנו רוצים גם בחוץ, בשביל מה ללכת? העניין הוא לפרק את האמונות שהתרכזות שתלה בנו, על כך שמי שלא מקנא לא אוהב, או שסקס מחוץ למערכת היחסים זה אסור, על זה שאדם אחד אמור למלא את כל הצרכים שלי. כל זה בפועל לא נכון".

אז המונוגמיה מתה? "בשנים האחרונות אנחנו עדים לשינוי מהותי בתא המשפחתי וביחסים זוגיים, והוא משמעותי לא רק בהקשר של פוליאימוריה אלא גם בהקשר של משפחות מורכבות, של משפחות חרמיניות, של צורות חיים לגיטימיות גם בלי ההגדרה המסורתית של זוג עם שני ילדים וכלב".

זה חונק אותי. לא מבינה למה חיבור אינטימי חייב להיות בנוי על שמירת אמונים לאדם אחד. אזלי כי זו הנורמה? "ברור שזו הנורמה, אבל היא קיימת כי כשיש תא משפחתי מוגדר שבו יודעים מי שייך למי, ואיזה ילדים שייכים לאיזה הורים, יותר קל לנהל חברה ומדינה ועולם. בעיניי, זה לא יותר מאשר אלמנט של שליטה, ואני לא מוכנה שישלטו בי". איך זה עובד בפועל?

"זה עובד פשוט. למשל, במקום לנסוע מרי פעם לחו"ל עם חברה, אני נוסעת לחו"ל עם החבר, שאיתו אני גם מקיימת קשר אינטימי". ואיך בעלך קיבל את בקשתך לפתוח את הנישואים?

"בהתחלה היה לו קשה. אחרי חצי שנה הוא הורה שהפסקי להבין אנשים במונוגמיה. כיום גם לו יש חברה, אנחנו חיים ככה כבר כמעט חמש שנים ולא

26.46x33.57	4/4	עמוד 6	ידיעות אחרונות - 24 שעות	07/08/2017	59691889-5
נופי ירושלים - דיוור מוג - 112297					

נעם ברקן

אהבה בכל צבעי הקשת



ירי מאי (35), שנולדה עם תסמונת אספרגר, כבר הייתה בטוחה שלעולם לא תזכה לאהבה. במשך כל שנות לימודיה בחטיבה ובתיכון היא הרגישה שאין לה חברים. כמה שניסתה להתקרב, החברים מהכיתה צחקו, לעגו והתרחקו ממנה. ביום הולדתה ה-16 היא נותרה לבר עם משפחתה, בסלון מלא בלונים וקישוטים

מירי נולדה עם תסמונת אספרגר, וכל חייה סבלה מבידוד חברתי. רק כשאמא שלה הקימה קבוצה מיוחדת לצעירים עם אספרגר וקשיי תקשורת, הילדה מצאה את אהבת חייה. "גם עכשיו הלב פועם מהתרגשות"



מיכאל ומירי מאיזר

ועם שולחן עמוס ממתקים ועוגת יומולדת. אף חבר לא הגיע.

שנתיים לאחר מכן הגיע הפיצוי, כשאמה הקימה קבוצה לצעירים עם אספרגר, אוטיות ובעיות תקשורת נוספות. לערב הראשון של הקבוצה הגיע גם מיכאל. כבר באותו ערב, נדלק בין השניים הניצוץ. מאז 16 שנים הם יחד, והשנה יחגגו עשר שנות נישואים. "לא דמיינתי שאמצא את האחד", היא אומרת. "עכשיו זה הפיצוי עם אהבה מאוד גדולה. בערב הראשון שראיתי את מיכאל, חשבתי שהוא חמוד מאוד. הוא נראה לי הכי חתיך, יפה ומרשים מכל הבחורים. היה בינינו קליק, החלפנו מבטים ונוצרה התקרבות. אחרי כמה ערבים הוא הזמין אותי לצאת איתו לכילוי בקניון. בהתחלה זאת

איריס ליבשיץ קליגר

עיניים שלי

כשמשה אמריו פגש את אביבה שטרן לפני עשרים שנה הוא התאהב בה ממבט ראשון. העובדה שהיא עיוורת לא הפריעה לו לרגע



שמשה אמריו פגש את אביבה שטרן והוא התאהב בה מיד. "ידעתי מראש שהיא כברת ראייה", הוא מספר. "אז היא עדיין הייתה רואה צללים, היום היא כבר עיוורת לגמרי. לא התלבטתי לרגע, היא אישה יפהפייה ומאוד חכמה." גם העובדה שהייתה גרושה עם שלושה ילדים, לא הפריעה לו. אמריו, 67, גרוש פלוס אחד הכיר את אביבה, שחוגגת היום בריוק יום הולדת 60, לפני עשרים שנה. מאז הם לא נפרדו לרגע. "אין דבר שאביבה לא עושה", הוא אומר, "המגבלה של הראייה לא מפריעה לה להגשים את כל חלומותיה. היא רוכבת מקצועית על אופני טנרס בקבוצת "כן ולא" שמורכבת מרוכבי אופניים עיוורים ומרוכבים שרואים". את הקבוצה הקים מוטי רגב, מפקד טייסת לשעבר בפלמחים, במסגרת המרכז הישראלי להכשרת כלבי נחיה. אביבה עצמה צמודה לכלב נחיה העונה לשם טובי.

"אני", מציין משה עם חיוך ענק מלא גאווה, "משמש בין היתר כנהג שמלווה את קבוצת



משה, אביבה ונכדתה זהר

הרוכבים ושומר עליהם. אני נהג משאית במקצועי, יש לי תמונה של שנינו בקבינה ליד ההגה, ככה שכל הזמן אביבה בעיניים שלי. זה נותן לי הרבה כוח בעבודה. ט"ו באב יצא השנה בול על יום ההולדת השישים של אביבה. זאת חגיגה כפולה בשבילנו."